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RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAO

INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/
2019

Até o Bimestre/
2018

RECEITAS CORRENTES (l)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobilirias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigcos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Aportes Periédicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS (1)1
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (1ll)
Alienacédo de Bens, Direitos e Ativos

6.838.088.952,00
2.737.193.106,00
2.017.997.068,00
1.568.843.125,00
353.588.518,00
95.565.425,00
719.196.038,00
157.368.838,00

561.827.200,00
4.045.130.388,00
2.545.355.770,00
2.541.456.170,00
3.899.600,00

1.499.774.618,00
178.626.147,00
197.422.471,00
1.123.726.000,00
3.647.300,00
2.645.300,00
1.002.000,00

5.153.158,00
46.965.000,00
45.200.000,00

1.765.000,00

6.846.800.952,00
2.737.193.106,00
2.017.997.068,00
1.568.843.125,00
353.588.518,00
95.565.425,00
719.196.038,00
157.368.838,00

561.827.200,00
4.045.130.388,00
2.545.355.770,00
2.541.456.170,00
3.899.600,00

1.499.774.618,00
178.626.147,00
197.422.471,00
1.123.726.000,00
4.267.300,00
2.645.300,00
1.622.000,00

13.238.158,00
46.972.000,00
45.200.000,00

1.772.000,00
80.550,00
80.550,00

4.862.499.169,97
1.798.250.676,55
1.329.967.231,60
923.531.387,04
330.294.962,00
76.140.882,56
468.283.444,95
110.654.379,57

357.629.065,38
3.018.788.248,54
1.871.363.079,85
1.869.186.655,13
2.176.424,72

1.147.425.168,69
132.925.770,66
153.961.682,41
860.537.715,62
3.415.497,36
2.289.786,35
1.125.711,01

7.895.226,04
34.149.521,48
30.643.999,09

3.505.522,39
216.350,00
216.350,00

4.351.608.718,61
1.663.028.197,25
1.172.041.262,13
875.696.096,12
262.261.554,72
34.083.611,29
490.986.935,12
114.201.100,27

376.785.834,85
2.672.603.628,23
1.803.847.517,39
1.801.758.733,06
2.088.784,33

868.756.110,84
131.592.780,12
150.024.558,48
587.138.772,24
3.720.920,24
2.063.810,08
1.657.110,16

8.143.963,23
4.112.009,66

4.112.009,66

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (I + Il - Il)

6.838.088.952,00

6.846.881.502,00

4.862.715.519,97

4.351.608.718,61

DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2019 2018 2019 2018
ADMINISTRAGAO (V) 18.972.820,00 19.190.820,00 9.191.924,44 7.719.031,59 7.521.029,43 6.371.997,70
Despesas Correntes 18.972.820,00! 18.390.320,00! 8.479.445,44 7.719.031,59 7.166.117,43 6.371.997,70
Despesas de Capital 800.500,00 712.479,00 354.912,00

PREVIDENCIA (VI)
Beneficios - Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Beneficios - Militar
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensagcéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciérias

24.624.379.026,00
16.987.281.094,00
14.086.580.424,00
2.273.480.226,00
627.220.444,00
7.585.359.920,00
6.161.676.456,00
1.396.712.393,00
26.971.071,00
51.738.012,00
500.000,00
51.238.012,00

25.296.723.670,00
16.987.281.094,00
13.998.916.469,00
2.361.144.181,00
627.220.444,00
8.192.804.564,00
6.730.121.100,00
1.435.712.393,00
26.971.071,00
116.638.012,00
500.000,00
116.138.012,00

18.778.026.210,94
12.481.235.426,16
10.310.755.662,28
1.854.957.484,02
315.522.279,86
6.238.980.851,68
5.145.653.718,79
1.075.173.915,12
18.153.217,77
57.809.933,10
500.000,00
57.309.933,10

17.785.595.349,42
11.785.566.341,84
9.748.714.535,72
1.754.559.654,19
282.292.151,93
5.975.844.387,47
4.897.803.926,45
1.061.322.231,92
16.718.229,10
24.184.620,11
500.000,00
23.684.620,11

18.776.584.065,56
12.481.235.426,16
10.310.755.662,28
1.854.957.484,02
315.522.279,86
6.237.743.617,20
5.145.653.718,79
1.074.299.872,66
17.790.025,75
57.605.022,20
302.488,00
57.302.534,20

17.784.064.265,23
11.785.566.341,84
9.748.714.535,72
1.754.559.654,19
282.292.151,93
5.974.585.759,99
4.897.803.926,45
1.060.874.583,23
15.907.250,31
23.912.163,40
243.924,59
23.668.238,81

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VII) = (V + VI)

24.643.351.846,00

25.315.914.490,00

18.787.218.135,38

17.793.314.381,01

18.784.105.094,99

17.790.436.262,93

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VIII) = (IV - VII)

] (17.805.262.894,00)] (18.469.032.988,00)] (13.924.502.615,41)] (13.441.705.662,40)] (13.921.389.575,02)] (13.438.827.544,32)

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

PREVISAO ORCAMENTARIA

VALOR

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORCAMENTARIA

VALOR

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

13.376.513.093,87

BENS E DIREITOS DO RPPS

PERIODO DE REFERENCIA

2019

2018

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

350.264.482,70
8.985.279,79

2.154.573.443,47
5.638.157,39

Fonte: Siafi/MG e Institutos de Previdéncia (Funfip e IPSM), SEF/STE/SCCG/DCICF. Emissdo 12/nov/2019, as 11h:17:00.
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